

**Pan Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej**

Petycja związana ze wsparciem solidarnościowym strajkujących na Śląsku

Przedstawiciele Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, Rady Województwa Podlaskiego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych oraz FORUM Związków Zawodowych, zgromadzeni przed Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku, solidaryzując się ze strajkującymi dziś pracownikami śląskich zakładów pracy, żądamy od Premiera i Rządu RP oraz rządzącej w Polsce koalicji Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego spełnienia, w trybie pilnym, poniższych postulatów:

- 1.** Wycofanie niekorzystnych dla pracowników zmian w Kodeksie Pracy.
- 2.** Uchwalenie przez Sejm RP ustaw ograniczających stosowanie tzw. umów śmieciowych.
- 3.** Zaniechanie likwidacji rozwiązań emerytalnych przysługujących pracownikom zatrudnionym w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze.
- 4.** Zaprzestanie likwidacji szkół i zaprzestania przerwania finansowania szkolnictwa publicznego na samorządy.
- 5.** Stworzenie osłonowego systemu regulacji finansowych oraz ulg podatkowych dla przedsiębiorstw utrzymujących zatrudnienie w okresie niezawinionego przestoju produkcyjnego.

Spełnienie postulatów Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego pozwoli pracownikom zachować uprawnienia przysługujące im zgodnie z normami prawa międzynarodowego, korzystać ze stabilnych form zatrudnienia oraz dożyć do emerytury.

Umożliwi też Państwu Polskiemu wywiązać się z konstytucyjnego obowiązku szkolnego wobec dzieci i młodzieży. Przerwanie finansowania szkolnictwa publicznego na samorządy, oznacza pozbywanie się przez państwo odpowiedzialności za narodowy charakter kształcenia, wychowywania i przekazywania pamięci historycznej młodym pokoleniom Polaków.

Ciągle nie rozwianym pozostaje problem systemu opieki zdrowotnej, który właściwie został już odhumanizowany, a dobro pacjentów i pracowników ochrony zdrowia warte jest tyle, na ile je wyceni NFZ.

Następuje likwidacja niektórych regionalnych połączeń kolejowych, co jest skutkiem zmniejszenia dotacji na przewozy kolejowe w budżecie województwa podlaskiego.

Domagamy się także działań chroniących miejsca pracy, poprzez ułatwienie pracodawcom, przetrwania najtrudniejszych chwil spowolnienia gospodarczego, zachowując tym samym pełną zdolność do odtworzenia wielkości produkcji.

Subsydiowanie miejsc pracy, ze środków Funduszu Pracy wspomogą także pracodawców ograniczając spadek dochodów Polaków i pozytywnie stymulując wielkość popytu wewnętrznego.

Nastroje i oczekiwania społeczne coraz bardziej zaczynają przypominać te z Sierpnia 1980 roku. Bieg spraw w kraju, może się więc w każdej chwili wymknąć spod kontroli. Jest jeszcze czas na podjęcie dialogu przez rządzących ze społeczeństwem i jego przedstawicielami.

Bardzo dobrym sposobem na rozwiązywanie problemów społecznych, sprawdzonym w krajach o dobrze rozwiniętej demokracji i stabilnej gospodarce, jest dialog społeczny. W Polsce mamy niestety do czynienia z systematycznym ograniczaniem roli dialogu społecznego, pozorowaniem tego dialogu, a wręcz jego zanikiem.

Rząd RP wprowadza standardy obce rodzinie krajów rozwiniętych, do których podobno aspirujemy. Nasz kraj bije wszelkie rekordy w ilości umów śmieciowych, upadających firm, zwalnianych pracowników za organizowanie się w związki zawodowe, liczby głodujących dzieci, rozszerzających się stref ubóstwa i wykluczenia społecznego. Mityczna „zielona wyspa” tonie we łzach milionów bezrobotnych oraz młodych Polskich emigrantów wyjeżdżających za chlebem w odległe zakątki świata.

Tak dalej być nie może, czas wsłuchać się w głosy społeczeństwa i podjąć skuteczne działania w duchu dialogu społecznego z jego przedstawicielami.

W imieniu uczestników manifestacji

Antoni Poźniak

Przewodniczący Rady OPZZ
Województwa Podlaskiego

Józef Mozolewski

Przewodniczący Zarządu Regionu
Podlaskiego NSZZ „Solidarność”

Adam Gryka

Przewodniczący Zarządu
Wojewódzkiego FZZ

Białystok, dnia 26 lutego 2013 r.